
FR GUIDE D’INSTALLATION ET D’UTILISATION
DA INSTALLATIONS- OG BRUGERVEJLEDNING
EN GUIDE TO INSTALLATION AND USE
NL INSTALLATIE- EN GEBRUIKSHANDLEIDING
CZ NÁVOD K INSTALACI A POUŽITÍ
PT MANUAL DE INSTALAÇÃO E DE UTILIZAÇÃO
DE EINBAU- UND BETRIEBSANLEITUNG

Table de cuisson
Kogeplade
Cooking Hob
Kogebord
Varná deska
Placa de cozinha
Kochfeld



1,2 kW
2,2 kW

1,8 kW
1,2 kW

1,8 kW

1,2 kW

2,7 kW

1,2 kW
2,2 kW

1,8 kW
1,2 kW

1,8 kW

1,2 kW

1
>100 mm

>50 mm



580 / 610
510 / 5

20

a,c d

bb

220-240V ~

32A

380-415V 2N~

16A

220-240V 3~

16A

220-240V ~

16A

2x220-240V

2L+2N~

16A

220-240V~

32A

220-240V 3~

16A

380-415V 3N~

16A

380-415V 2N~

16A



2.1.1

a b2.6.1 2.6.2 2.6.3 2.6.4 2.6.5

1

2

c,d

1,2 kW
2,2 kW

1,8 kW
1,2 kW

a,b 2.9.1

a,b 2.10.1



5

X

X

X

X

X

X

X

FRANÇAIS

DANSK

ENGLISH

NEDERLANDS

ESKY

PORTUGUÊS

DEUTSCH

FR

DA

EN

NL

CZ

PT

DE



21

e s k y

Návod k použití 
Velmi d ležité. Než za nete varnou desku používat, p e t te si pe liv  tento návod. 

Tento návod je uspo ádán tak, že se texty vztahují k p íslušným vyobrazením. 

Poznámka: Pokud chcete stáhnout p íru ku v elektronickém formátu, vstupte na následující stranu 
na internetu www.brandt.com

Bezpe nost

•  Obvod sít , který napájí desku, musí být vybavený mezním 
vícepólovým spína em s alespo  3 mm odd lení mezi kontakty.

•  Nainstalování desky musí být provedené autorizovaným 
instalátorem, který bude postupovat  podle  instrukcí a schémat 
výrobce.

•  Instalace musí být vybavená pro maximální výkon, uvedený 
na štítku s charakteristikami a na zásuvce s p edpisovým
uzemn ním.

•  Pokud je kábel poškozený, musí být nahrazený záru ním
servisem nebo obdobným kvalifi kovaným personálem, aby se 
zabránilo nebezpe í.

•  POZOR: Pokud povrch skla popraská nebo se rozbije, ihned 
odpojte p ístroj ze sít , abyste zabránili možnému elektrickému 
šoku. Nepoužívejte desku, dokud sklo nevym níte. Vým nu
musí provést záru ní služba nebo kvalifi kovaný personál (4.1.1).

•  Nepokládejte nádoby s horkým dnem na senzory. Elektronický 
obvod by se mohl poškodit (4.1.3).

•  POZOR: P ístroj a jeho p ístupné ásti se m žou rozpálit b hem
fungování. Je t eba dbát na to, abyste nesahali na tepelné ásti.
D ti mladší 8 let se nesmí k p ístroji p ibližovat, pokud nejsou 
pod neustálým dohledem.

D ležité
 Uchovávejte tuto p íru ku spolu s p ístrojem. Pokud chcete 

prodat nebo p enechat p ístroj jiné osob , ujist te se, že je k 
n mu p iložená uživatelská p íru ka. P e t te si tyto rady d íve,
než nainstalujete p ístroj a za nete ho používat. P íru ka byla 
napsaná s ohledem na bezpe nost Vaši i ostatních.



22

e s k y

•  Pokud nainstalujete desku nad zásuvku, nesmíte do ní ukládat 
žádné ho lavé p edm ty.  

•  Tento p ístroj mohou používat d ti starší  8 let a osoby s 
fyzickým, smyslovým nebo mentálním postižením nebo které 
mají nedostatek zkušeností nebo v domostí, pouze v p ípad ,
pokud je na n  dohlíženo nebo byly náležit  pou ené, co se 
tý e použití p ístroje bezpe ným zp sobem a chápou možná 
nebezpe í. D ti si nesmí s p ístrojem hrát. Uživatelské išt ní a 
údržbu, nesmí provád t d ti bez dohledu.

•  POZOR: M že být nebezpe né bez nich va it na tuku nebo 
oleji, protože se m žou vznítit. NIKDY se nesnažte uhasit ohe
vodou. Odpojte p ístroj a uduste plameny pomocí pokli ky nebo 
neho lavé deky. 

•  POZOR: Nebezpe í požáru: neskladujte p edm ty na varném 
povrchu.

•  Nikdy nepoužívejte parní isti  na išt ní p ístroje.
•  P ístroj není ur ený k fungování za pomoci externího asova e

ani systému dálkového ovládání.
•  Zastavte fungování p ístroje stisknutím na 2 vte iny senzoru

( ). Ozve se dlouhé PÍÍP a když zmizí íslice, znamená to, že 
je p ístroj vypnutý.

• Vyhn te se úder m nádobami do skla. 
• Varná zóna by se nem la uvád t do chodu bez nádoby. 
• Používejte p ístroj výhradn  k va ení jídel. Nepoužívejte jej jako 

pracovní desku.
• Nelijte studenou vodu p ímo na desku, když je horká. 



23

e s k y

1 Instalace

Ur ete model své varné desky (“a”, “b”, “c”, 
“d”) tak, že porovnáte po et a uspo ádání prvk
svého p ístroje s vyobrazeními. 

1.1 Vybalení. Odstra te všechny ochranné 
materiály. 

1.2 Vložení do jednotky. Vždy si zkontrolujte 
údaje na datovém štítku (1.2.1) a rozm ry
jednotky, do níž budete varnou desku 
vkládat (1.2.2, 1.2.3). Když nebudete pod 
varnou desku instalovat troubu, bude 
pot eba nainstalovat ochranný panel 
podle uvedených rozm r  (1.2.4). Nalepte 
p novou pásku kolem vn jšího okraje varné 
desky, aby byla spára vodot sn  uzav ená
(1.2.5). Oto te varnou desku a vložte ji do 
otvoru (1.2.6). Nepoužívejte neodstranitelné 
materiály jako nap . silikon. 

1.3 Zapojení do elektrické sít .

Modely (a, c). Podle schématu (1.3.1). 
Barvy: a) tmav  modrá, b) sv tle modrá, c) 
hn dá, d) ervená, e) zelenožlutá

Model (b). Pro zapojení na 220 – 240V~, 
zapojte desku podle schématu 1.3.3. Pokud 
se liší, nahra te kábel a prove te zapojení 
podle schématu (1.3.4)

Model (d). Podle schématu (1.3.2).

0 Ur ení modelu 

2 Použití

Na sklokeramických varných deskách se mohou 
používat kameninové, m d né a nerezové 
nádoby. Hliníkové nádoby se nedoporu ují,
protože zp sobují skvrny na skle desky. 

2.1 Volba varné zóny. Na desce jsou r zné
zóny, na n ž m žete umístit nádobu. Zvolte 
nejvhodn jší zónu podle velikosti nádoby. 
(2.1.1) 

2.2 Zapnutí desky. Modely (a, b) . Stiskn te
 po dobu 3 vte in, aby se zapnula deska, 

aktivují se 0 r zných zón va ení.

Poznámka: Abyste mohli provést volbu, 
když je aktivovaná funkce pro bezpe nost
d tí, deaktivujte ji stisknutím klávesy  po 
dobu 3 vte in.

2.3  Aktivace plotýnky. Aktivujte plotýnku, kam 
jste postavili nádobu a stiskn te p íslušnou
klávesu (2.3.1)

 Pozn.: Když Vám bude volba varné zóny 
trvat déle než 10 vte in, varná deska se z 
bezpe nostních d vod  vypne. 

2.4 Zvolení výkonu. Nastavte ma káním
nebo  (2.4.1).

SPECIÁLNÍ PLOTÝNKA

2.5 Dvojitá plotýnka. Po zvolení výkonu, 
stiskn te a spustíte dvojitou plotýnku. 
Zrušte stisknutím. .

ASOVÉ FUNKCE

2.6  Volba doby.

 Model (a): Po zapnutí jedné plotýnky a 
zvolení výkonu 1,2,3…….9, stiskn te

zobrazí se 00 a kontrolka zóny s 
asova em. Pokud funguje více plotýnek, 

stiskn te n kolikrát , kontrolka 
plotýnky ovládané asova em se bude 
otá et (2.6.1). Zvolte zónu, kterou budete 
ovládat asova em. Pomocí ,  , 
p i a te as (2.6.2). Pokud stisknete 
p istoupíte p ímo na maximální asování
60 až 99 minut. Po n kolika vte inách bude 
potvrzené. Po uplynutí doby bude slyšet 
n kolik zapískání, bude blikat 00 a její 
p íslušná kontrolka. Stiskn te jakoukoliv 
klávesu, abyste pískání vypnuli. Pokud 
chcete pozm nit as, stiskn te  a 
postupujte podle d íve popsaných krok .
Pokud jste na asovali více plotýnek, na 
displeji se objeví zbývající doba plotýnky, 
které chybí nejmén asu do skon ení. Pro 
zobrazení zbývající doby stiskn te  a 
zvolte plotýnku, kterou chcete zkontrolovat.   

 Poznámka: asova  se automaticky 
vypne, pokud Vám bude zvolení asu trvat 
déle než 10 vte in.

 Model (b): Po zaktivování plotýnky a 
zvolení výkonu 1,2,3 ……..9, stiskn te
klávesu  plotýnky, kterou chcete 
na asovat. Objeví se (2.6.3).
Zvolte dobu pomocí  ,  a potvr te
op tovným stisknutím klávesy od asované
plotýnky  (2.6.4) Výkon se zobrazí s 
bodem, který ozna uje, že plotýnka byla 



24

e s k y

na asovaná. Akustický sygnál  a ozna ení
• , upozor uje, že doba skon ila. (2.6.5). 

Vypn te sygnál stisknutím jakékoliv 
klávesy.   

 Pozn.: asový spína  se automaticky 
vypne, když Vám bude nastavení asu trvat 
déle než 10 vte in.

Poznámky k používání asového spína e:
Když bude úrove  výkonu 9, bude maximální 
možné nastavení asového spína e 60 minut. 
Jinak bude maximum 99 min. Po uplynutí 
nastaveného asu bude znít zvukový signál, 
dokud nestisknete libovolné tla ítko.

2.7 Sklokeramika s ovládáním.  

 Modely (c, d). Ujist te se, že plotýnka, 
kterou spustíte p ísluší plotýnce, kterou 
budete používat (2.7.1). Oto te ovláda em
do požadované polohy a rozsvítí se 
kontrolka fungování (2.7.2), která také 
ozna uje zbytkové teplo, když se plotýnka 
vypne.

2.8  Vypnutí varné zóny. Zvolte napájení 0
varné zóny, kterou chcete vypnout. 

2.9  Zbytkové teplo. Po použití varné zóny 
z stanou varné zóny ur itou dobu, která 
závisí na nastaveném výkonu, horké a u 
zóny, která je ješt  horká, bude zobrazen 
symbol  nebo te ka. Nedotýkejte
se t chto varných zón, protože je zde 
nebezpe í popálení.

2.10 Funkce zablokování (kláves). Pro 
zamezení manipulování kláves d tmi.
Ma kejte po dobu 3 vte in klávesu 

 rozsvítí se kontrolka a aktivujete 
zablokování (2.10.1). Pro odblokování 
zopakujte operaci. Vypnutá kontrolka. 

Doporu ení:

•  Plotýnka je vybavená vymezova em vnit ní
teploty,  který odpojí plotýnku v p ípad , že 
se p eh eje sklo. 

• U elektronických model  se v p ípad   vylití 
na klávesy ovláda e deska vypne a vydá 
akustický sygnál (4.1.2)

• U elektronických model , pokud budete 
ma kat nejaký senzor p íliš dlouho, deska se 
vypne a vydá akustický sygnál.

• Hliníkové nádoby se nedoporu ují, protože 
mohou zp sobovat skvrny na skle, pokud 
nemají ochranné dno z nerez oceli.

• Dno nádoby musí být ploché a suché. 

• Dbejte na to, aby pr m r nádoby byl v tší
než pr m r použité varné zóny a nádobu 
pokládejte do st edu zdroje tepla. 

• Snažte se nepohybovat s nádobami po varné 
desce, protože by mohly poškrábat sklo. 

Pozor: P erušovaná funkce varných zón není 
závada. Zóny se na kratší nebo delší dobu 
zapínají a vypínají podle požadovaného výkonu.

4
Varná deska byla zkonstruována s ohledem 
na ochranu životního prost edí.
Chovejte se ekologicky. 
P i každém va ení používejte odpovídající 
výkon a volte nádobu odpovídající velikosti pro 
jídlo, které budete p ipravovat. P enos tepla je 
nejlepší, když dno nádoby a pr m r varné zóny 
budou stejné. 

3 Údržba a išt ní

• Pravideln ist te povrch varné desky ihned, 
jakmile vychladne. Nepoužívejte brusné 
prost edky nebo drát nky. O ist te desku 
vlhkým hadrem namo eným v mýdlové vod
(3.1.1).

• Jednou za týden desku d kladn  o ist te
pomocí produkt  speciáln  ur ených na 
sklokeramické desky. Jako ideální p ípravek
k išt ní a údržb  Vaší sklokeramické desky 
doporu ujeme VITRO-CLEN.

• Úporné skvrny se mohou odstra ovat
pomocí škrabky na sklo (3.1.2).

• Jestliže náhodou na desce p ipálíte cukr, 
výrobky s cukrem nebo plast, odstra te je co 
nejd íve pomocí škrabky, dokud budou ješt
horké. Když to neprovede, mohou na desce 
z stat trvalé skvrny. 

• Udržujte epel škrabky v dokonalém stavu. V 
p ípad  poškození ji vym te.

Životní prost edí



25

e s k y

Po dokon ení va ení m žete nechat nádobu stát 
na varné desce, abyste využili nahromad ného
zbytkového tepla. Tím ušet íte energii. 
Pokud m žete, používejte pokli ku, aby se 
snížily tepelné ztráty z odcházející páry. 
Likvidace elektrických a elektronických 
p ístroj .

 P i likvidaci nevyhazujte p ístroje spole n  s 
b žným komunálním odpadem. 
Odneste varnou desku do speciálního sb rného
st ediska.
Recyklace domácích p ístroj  p edchází
negativním d sledk m pro naše zdraví a životní 
prost edí a umož uje nám šet it energii a zdroje. 
Další informace získáte od místních ú ad  nebo 
prodejce, kde jste varnou desku zakoupili a na 
www.elektrowin.cz. 


